ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2017 №425
Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета Усть-Заостровского сельского поселения

На основании пункта 6 статьи 41 Бюджетного кодекса российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях обеспечения учета поступлений, контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, взыскания неналоговых доходов, зачисляемых в местный бюджет, а также пеней и штрафов по ним,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях   уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета Усть-Заостровского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,

Заместитель Главы сельского поселения

И.М. Лучак
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

от ______________ № ____

Положение о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях   уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета Усть-Заостровского сельского поселения

1.Общие положения

1.1. К неналоговым доходам бюджета муниципального образования Усть-Заостровского сельское поселение относятся:
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности;
- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), находящегося в государственной или муниципальной собственности;
- доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;
- средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям, и иные суммы принудительного изъятия;
- средства самообложения граждан;
- иные неналоговые доходы.
Вышеперечисленные доходы при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета.

Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджетов, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты.

1.2. Настоящее Положение регулирует порядок исчисления, размеры и сроки уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета Усть-Заостровского сельского поселения.

2. Порядок исчисления, размеры  неналоговых доходов

2.1.Порядок исчисления и размеры неналоговых доходов определяются  согласно принятых нормативно-правовых актов Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, исходя из кадастровой стоимости имущества, рыночной оценки стоимости имущества, находящегося в собственности поселения, и т.д.

В Администрации Усть-Заостровского сельского поселения  обязаны вести реестры поступлений неналоговых доходов местного бюджета по каждому виду доходов, и отслеживают своевременность уплаты неналоговых доходов.

Так же по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, необходимо вести Реестр поступлений неналоговых доходов местного бюджета по коду бюджетной классификации по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Размер годовой арендной платы устанавливается Администрации Усть-Заостровского сельского поселения согласно кадастровой стоимости по определению годовой арендной платы.
3. Сроки  и условия уплаты неналоговых доходов

3.1. Неналоговые доходы перечисляются в рублях путем перечисления суммы платежа на счет УФК по Омской области (Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области), ИНН 5528025027, КПП 552801001, расчетный счет  40101810100000010000, банк Отделение Омск г. Омск, БИК 045209001, ОКТМО 52644455.

3.2. При перечислении по безналичному расчету в платежном документе указывается вид неналогового дохода, сумма дохода.

3.3. Сроком оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счёта плательщика.

3.4. Полнота и своевременность поступления неналоговых доходов контролируется по данным бухгалтерских отчётов.

4. Порядок расходования

4.1. Расходование неналоговых доходов должно производиться строго в соответствии с  назначением.

4.2. Использование неналоговых средств должно осуществляться в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов, на основе предоставленных счетов-фактур, актов сверки, трудовых соглашений, актов выполненных работ и иных документов, подтверждающих  использование.

5. Ответственность

  5.1. Не допускается использование неналоговых доходов на цели, не соответствующие уставной деятельности.

5.2. Ответственность за использование неналоговых доходов  в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации несёт Глава администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

от ______________ № ____

Реестр

поступлений неналоговых доходов местного бюджета

по коду бюджетной классификации ________________

за ____________ 20__ года
	№
 № п/п
	Наименование, ИНН, КПП, адрес плательщика
	Начислено к уплате в бюджет (руб)
	Поступило в бюджет (руб)
	Возвращено излишне уплаченной суммы (руб)
	Сумма задолженности в бюджет (руб)

	Итого:

Исполнитель _________________________ (подпись)